
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 (SRP)

Às 14:23 horas do dia 04 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8011/2021, Pregão nº
00011/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CONDICIONADOR CABELOS
Descrição  Complementar:  CONDICIONADOR  CABELOS,  APLICAÇÃO  CABELO  INFANTIL,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a
quantidade de 160 Embalagem 400,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTRATA COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.357.402/0001-40, Melhor

lance: R$ 6,0000

Homologado 04/03/2021
14:23:22

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 2
Descrição: DENTIFRÍCIO
Descrição Complementar: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM),
SABOR TUTTI-FRUTTI, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,8000 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTRATA COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.357.402/0001-40, Melhor

lance: R$ 29,8000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 5 05/03/2021 08:35



Homologado 04/03/2021
14:23:33

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 3
Descrição: ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO
Descrição Complementar: ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO, TIPO TOALHA E ESPONJAS, MATERIAL VISCOSE +
POLIÉSTER,  FIBRA,  COMPONENTES  ESPONJA  IMPREGNADA  C/  SURFACTANTE,  TENSOATIVO,  COMPONENTES
ADICIONAIS  EMOLIENTE,  CARACTERíSTICAS  ADICIONAIS  CONJUNTO  COMPLETOPARA  BANHO,  APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CASA  DA  SOGRA  COMERCIO  VAREJISTA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,9000  e  a
quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 1,9000

Homologado 04/03/2021
14:23:42

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 4
Descrição: LOÇÃO HIDRATANTE
Descrição  Complementar:  LOÇÃO  HIDRATANTE,  COMPOSIÇÃO*  ÓLEO  DE  AMÊNDOAS,  ÓLEO  DE  CALÊNDULA,
ADICIONAL ÓLEO DE MACADÂMIA E ASSOCIAÇÕES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

24/02/2021
13:01:59 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO

POR FALTA DE PROPOSTAS VÁLIDAS.

Homologado 04/03/2021
14:23:52

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 5
Descrição: LENÇO UMEDECIDO
Descrição Complementar:  LENÇO UMEDECIDO,  MATERIAL NÃO TECIDO,  DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM,
COMPONENTES C/  EMOLIENTE,  ISENTO DE ÁLCOOL,  CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIPOALERGÊNICO,  TIPO USO
DESCARTÁVEL, USO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 ,  pelo melhor lance de  R$ 13,8800 e  a
quantidade de 120 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 of 5 05/03/2021 08:35



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARLA KAROLINE
FONTES MENESES 06749199550, CNPJ/CPF: 37.937.325/0001-05, Melhor

lance: R$ 13,8800

Homologado 04/03/2021
14:23:53

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 6
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição  Complementar:  PAPEL  HIGIÊNICO,  MATERIAL  CELULOSE  VEGETAL,  LARGURA  10  CM,  COR  EXTRA
BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Fardo 8,00 RO
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,2500 e a
quantidade de 500 Fardo 8,00 RO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGILIZA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 11.183.754/0001-40, Melhor lance: R$

31,2400

Volta de
Fase

26/02/2021
13:46:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/03/2021
16:35:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTRATA COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.357.402/0001-40, Melhor

lance: R$ 31,2500

Homologado 04/03/2021
14:24:04

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 7
Descrição: REFIL
Descrição Complementar: Refil, refil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 ,  pelo melhor lance de  R$ 8,8400 e  a
quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARLA KAROLINE
FONTES MENESES 06749199550, CNPJ/CPF: 37.937.325/0001-05, Melhor

lance: R$ 8,8400

Homologado 04/03/2021
14:24:17

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 8

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

3 of 5 05/03/2021 08:35



Descrição: SABONETE
Descrição Complementar:  SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
HIDRATANTE, HIPOALERGÊNCIO, 7,5% ÓLEO MINERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Pacote 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 ,  pelo melhor lance de  R$ 26,1000 e  a
quantidade de 60 Pacote 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARLA KAROLINE
FONTES MENESES 06749199550, CNPJ/CPF: 37.937.325/0001-05, Melhor

lance: R$ 26,1000

Homologado 04/03/2021
14:24:27

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 9
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar:  SABONETE,  ASPECTO FÍSICO SÓLIDO,  PESO 90 G,  TIPO COM PERFUME,  FORMATO
OVALADO,COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CASA  DA  SOGRA  COMERCIO  VAREJISTA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  13,0000  e  a
quantidade de 100 Pacote 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 13,0000

Homologado 04/03/2021
14:24:36

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 10
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar:  SABONETE LÍQUIDO,  ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO,  ACIDEZ PH NEUTRO,
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com
valor negociado a R$ 23,0000 e a quantidade de 150 Galão 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

4 of 5 05/03/2021 08:35



Adjudicado 24/02/2021
14:48:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTRATA COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.357.402/0001-40, Melhor

lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 23,0000

Homologado 04/03/2021
14:24:47

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 11
Descrição: COSMÉTICO
Descrição Complementar: COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, METILISOTIAZOLINONA,
COMPONENTES FENOXIETANOL E SORBITOL, FORMA FARMACÊUTICA SHAMPOO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a
quantidade de 160 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTRATA COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.357.402/0001-40, Melhor

lance: R$ 5,7000

Homologado 04/03/2021
14:24:57

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 12
Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA
Descrição Complementar: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, HIDROSSOLÚVEL, TIPO DE
ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR TALCO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CASA  DA  SOGRA  COMERCIO  VAREJISTA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10,0000  e  a
quantidade de 100 Grama .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2021
14:48:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 10,0000

Homologado 04/03/2021
14:25:08

DIRCEU
POLO FILHO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

5 of 5 05/03/2021 08:35


